АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля  2024 года	         				    	                               № 144
пгт. Чернышевск

О внесение изменений в постановление  администрации муниципального района «Чернышевский район» от 10 апреля 2024 года № 129 «Об утверждении Правил  предоставления мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и  (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями на территории муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии со статьей 139¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации; Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; пунктом 15 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при выполнении полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 октября 2019 года № 1327; «Правилами предоставления мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями», утвержденными постановлением Правительства Забайкальского края от 14 сентября 2021 года № 362, в целях приведения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст.25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация  муниципального  района  «Чернышевский район» постановляет:
1. Пункт 38Правил предоставления мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в результате террористических актов и (или) при пресечении террористических актов правомерными действиями на территории муниципального района «Чернышевский район», утвержденных постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 10 апреля 2024 года № 129, изложить в новой редакции: «38. Приобретаемые гражданами, указанными в подпунктах 1, 2 и 4 пункта 4 настоящих Правил, жилые помещения должны находиться на территории Чернышевского района, Забайкальского края».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте https://chernishev.75.ru/ в разделе «Документы, правовые акты администрации».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Чернышевский район».

Глава муниципального района
 «Чернышевский район»                                                            А.В. Подойницын